[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2016г.                                   пгт Кавалерово                 № 187
О внесении дополнений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг
Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2016 № 516"Об утверждении Правил осуществления взаимодействия в электронной форме граждан (физических лиц) и организаций с органами государственной власти, органами местного самоуправления, с организациями, осуществляющими в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия", администрация Кавалеровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Структурным подразделениям администрации Кавалеровского муниципального района внести следующие дополнения в административные регламенты предоставления муниципальных услуг:
1.1.подраздел “Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги” Раздела “Общие положения”дополнить пунктом следующего содержания:
-“администрация в пределах своих полномочий обязана предоставлять по выбору граждан(физических лиц) и организаций информацию в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью и (или) на бумажном носителе”.
1.2.Подраздел “Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу” Раздела “Стандарт предоставления муниципальной услуги” дополнить пунктом следующего содержания:

“администрация в пределах своих полномочий обязана предоставлять по выбору граждан (физических лиц) и организаций информацию в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью и (или) на бумажном носителе.
Информация необходимая для осуществления полномочий органов местного самоуправления может быть представлена гражданами (физическими лицами) и организациями в администрацию в форме электронных документов, подписанных электронной подписью”.
1.3.Подраздел “Исчерпывающий перечень документов, необходимых, в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем” Раздела Стандарт предоставления муниципальной услуги дополнить пунктом следующего содержания:

-“заявление и прилагаемые к нему документы могут  быть предоставлены гражданами и организациями в администрацию в форме электронного документа, подписанного электронной подписью”.
1.4.Подраздел “Основание для начала административной процедуры” Раздела “Состав последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения” дополнить пунктами следующего содержания:

-“основанием для начала административной процедуры является поступление заявления с приложением документов одним из следующих способов:
-посредством личного обращения заявителя(представителя заявителя);

-в МФЦ посредством личного обращения заявителя или направления электронных документов подписанных электронной подписью;
-посредством почтового отправления в администрацию, МФЦ;
-посредством направления электронных документов подписанных электронной подписью.

Основанием для начала исполнения административной процедуры является принятое решение администрации.

Специалист подразделения выдает (направляет) заявителю (представителю заявителя) Постановление о предоставлении муниципальной услуги

Администрация в пределах своих полномочий обязана представлять по выбору граждан и организаций информацию в форме электронных документов, подписанных усиленной квалификационной электронной подписью и (или) документов на бумажном носителе”.
1.6.Подраздел “Порядок подачи и рассмотрения жалобы” Раздела 5  “Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих” дополнить пунктом следующего содержания:

-“жалоба может быть представлена гражданами и организациями в администрацию в форме электронных документов, подписанных электронной подписью”.
2.Начальникам структурных подразделений администрации Кавалеровского муниципального района, оказывающим муниципальные услуги, внести соответствующие дополнения в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в срок до 01.09.2016г.
3.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Кавалеровского муниципального района в сети Интернет.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального района Шпиля И. А.
Глава Кавалеровского муниципального

района – глава   администрации

Кавалеровского муниципального района                                         С.Р.Гавриков
PAGE
4